

# **Ejendomsselskabet Sjælland-Fyn A/S**

Markedspladsen 15, 5600 Faaborg

CVR-nr. 10 08 05 68

## **Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2018

Jakob Nørrekjær Andersson  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den interne revisors revisionspåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15-18

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Ejendomsselskabet Sjælland-Fyn A/S  
Markedspladsen 15  
5600 Faaborg

Telefon: 63 61 20 70  
Hjemmeside: [www.spks.dk](http://www.spks.dk)  
E-mail: [finans@sparfyn.dk](mailto:finans@sparfyn.dk)

CVR-nr.: 10 08 05 68  
Stiftet: 1. november 2001  
Hjemsted: Faaborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse** Bent Andersen, formand  
Jakob Nørrekjær Andersson  
Per Bjørnsholm  
Thomas Kullegaard  
Lars Petersson

**Direktion** Henrik Middelbo Andersen

**Revision** Deloitte, statsautoriseret revisionspartnerselskab, cvr.nr. 33 96 35 35

**Bankforbindelse** Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

**Modervirksomhed** Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af investeringsejendomme hovedsageligt til brug for moderselskabets aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 14.809 t.kr. mod 15.135 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -22.253 t.kr. mod -18.154 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ved bedømmelse af årets resultat skal det anføres, at der i 2017 er foretaget nedskrivning på investeringsejendomme med 21,5 mio.kr., og der er foretaget nedskrivning på datterselskabernes investeringsejendomme med 11,7 mio. kr. I 2016 blev foretaget nedskrivning på ejendomme med 28,6 mio. kr.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabet har i 2017 købt Ejendomsselskabet Faaborg A/S og Spar Fyn Ejendomsselskab A/S.

Selskabet er pr. 1. januar 2017 fusioneret med datterselskaberne, Ejendomsselskabet Faaborg A/S, Spar Fyns Ejendomsselskab A/S, Ejendomsselskabet af 15. december 2008 A/S samt Udviklingselskabet Blindestræde ApS. Derudover har selskabet skiftet navn fra Sjælland Ejendomme A/S til Ejendomsselskabet Sjælland-Fyn A/S.

Herudover er årsrapporten ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er indregnet med udgangspunkt i et gennemsnitligt afkastkrav på 6,7%.

Afkastkrav er fastsat på grundlag af det aktuelle lejeniveau. Ændring i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendomme.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttoresultat</b>	<b>14.808.959</b>	<b>15.135</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-21.490.165	-14.940
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	-22
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.681.206</b>	<b>173</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.235.662	-12.994
1 Finansielle indtægter	0	456
2 Finansielle omkostninger	-3.530.465	-3.530
<b>Resultat før skat</b>	<b>-19.447.333</b>	<b>-15.895</b>
3 Skat af årets resultat	-2.805.592	-2.259
<b>Årets resultat</b>	<b>-22.252.925</b>	<b>-18.154</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	-22.252.925	-18.154
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-22.252.925</b>	<b>-18.154</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Investeringsejendomme	285.989.889	275.120
	Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>285.989.889</u>	<u>275.120</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>18.880.745</u>	<u>8.116</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.880.745</u>	<u>8.116</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>304.870.634</u></b>	<b><u>283.236</u></b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	285.358	1.870
	Periodeafgrænsningsposter	<u>40.982</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>326.340</u>	<u>1.870</u>
	Likvide beholdninger, tilknyttede virksomheder	<u>5.742.307</u>	<u>30.061</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.068.647</u></b>	<b><u>31.931</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>310.939.281</u></b>	<b><u>315.167</u></b>

## Balance 31. december

---

		2017	2016
Note		kr.	t.kr.
	<b>Passiver</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	20.000.000	20.000
	Overkurs ved emission	360.000.000	360.000
	Overført resultat	-237.695.819	-215.443
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>142.304.181</b>	<b>164.557</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7	Hensættelser til udskudt skat	1.480.437	1.303
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.480.437</b>	<b>1.303</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	Gæld til realkreditinstitutter	1.394.671	2.823
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.394.671</b>	<b>2.823</b>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	133.000	1.962
	Gæld pengeinstitutter, tilknyttede virksomheder	135.801.888	124.048
	Selskabsskat	2.554.636	2.504
	Anden gæld	27.270.468	2.340
	Anden gæld, tilknyttede virksomheder	0	15.630
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	165.759.992	146.484
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>167.154.663</b>	<b>149.307</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>310.939.281</b>	<b>315.167</b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventuelposter</b>		
11	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse 2017

---

	<u>Selskabs- kapital</u> kr.	<u>Overkurs ved emission</u> kr.	<u>Overført resultat</u> kr.	<u>I alt</u> kr.
Egenkapital 1. januar	20.000.000	360.000.000	-215.442.894	164.557.106
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-22.252.925</u>	<u>-22.252.925</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>360.000.000</u></b>	<b><u>-237.695.819</u></b>	<b><u>142.304.181</u></b>



## Noter

---

	2017	2016
	kr.	t.kr.
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Renter Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, tilknyttet virksomhed	0	30
Kursregulering prioritetsgæld	0	426
	<b>0</b>	<b>456</b>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renter Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, tilknyttet virksomhed	3.521.752	3.315
Renter realkreditinstitutter	8.318	215
Øvrige renteudgifter	395	0
	<b>3.530.465</b>	<b>3.530</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-2.554.636	1.661
Årets regulering af udskudt skat	-177.337	0
Regulering af tidligere års skat	-73.619	598
	<b>-2.805.592</b>	<b>2.259</b>

4. Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	347.658.249	9.826.369
Tilgang i årets løb	40.314.600	0
Afgang i årets løb	-9.374.280	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>378.598.569</b>	<b>9.826.369</b>
Afskrivninger primo	0	9.826.369
Årets afskrivninger	0	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>9.826.369</b>
Regulering til dagsværdi primo	-72.538.250	0
Årets regulering til dagsværdi	-20.070.430	0
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>-92.608.680</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>285.989.889</b>	<b>0</b>

Investerings ejendomme er målt på basis af en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsmand eller alternativt baseret på en afkastbaseret model.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendomme. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 4,1% - 11,3%, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markeds-mæssige forhold, afhængigt af beliggenhed, lejere mv.

I den udstrækning at markedsrenten og investors rentekrav eller at ejendommens forhold i øvrigt ændres kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdiregulering i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitlig afkastkrav	-0,5%	Basis	+0,5%
Afkast procent	6,2	6,7	7,2
Dagsværdi	309.054.000	285.989.889	266.129.000
<b>Ændringer i dagsværdi</b>	<b>23.064.111</b>	<b>0</b>	<b>-19.860.889</b>

## Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	30.000.000	30.000
Tilgang i årets løb	20.000.000	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000.000</b>	<b>30.000</b>
Opskrivninger primo	-21.883.593	-8.890
Årets resultat	-9.235.662	-12.994
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-31.119.255</b>	<b>-21.884</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.880.745</b>	<b>8.116</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Investeringselskabet af 10/3 2015 ApS	Holbæk	100%	18.880.745	-9.235.662

## 6. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 20.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 2 år.

## 7. Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabs- mæssig værdi	Skatte- mæssig værdi	Forskelsværdi
Installationer	5.008.051	11.737.312	6.729.261
Udskudt skat 22 % heraf			<b>1.480.437</b>

## Noter

---

### 8. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 01.01.2017	Gæld i alt 31.12.2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.785.425	1.527.671	133.000	852.671

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 1.527 tkr. og gæld til kreditinstitutter (tilknyttede virksomheder) 135.802 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.december 2017 udgør 285.990 tkr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudt skat af midlertidige forskelle i regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på investeringsejendomme udgør et aktiv på 19,4 mio.kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed omkring, hvorvidt selskabet inden for en overskuelig årrække kan foretage udnyttelse heraf.

#### Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabet fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle 5, 4300 Holbæk

Selskabet indgår i koncernen Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle 5, 4300 Holbæk.